חוץ מברל התגוררו בקובל עוד שלושה מאחיו הבוגרים: אהרן פיש ואשתו הינדה, אחותו פעסל ובעלה שמאי לרנר, ואמי מלכה שלמדה בגימנסיה "קלרה ארליך".

יום אחד, לאחר חופשה בבית הוריו בהורודץ, לא חזר ברל מהגימנסיה לבית אחיו לייב. היה זה באחד השבועות הראשונים ללימודים, כנראה שנת תרפ"ח (1928), או לאחר חופשת הפסח. לייב טילפן לגימנסיה "תרבות" (היה לו אחד ממכשירי הטלפון הראשונים בקובל, מס 32), ונאמר לו שהנער לא הגיע בכלל ללמוד. לייב נסע מייד להורודץ. מתחת למיטתו של ברל בבית הוריו שמר הנער מזוודה ובה קטעי עיתונים מהארץ ופרסומים של "החלוץ", וכן בגדי טיול וחומרים של התנועה.